
1 
 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 
GRAD BELIŠĆE 

GRADONAČELNIK 

 
KLASA: UP/I- 007-05/25-01/01 

URBROJ: 2158-3-7/4-25-1 

Belišće,  20. ožujka 2025. godine 

 
 

  Na temelju članka članka 20. stavka 3. Zakona o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti („Narodne 

novine“ broj 17/19, 98/19 i 36/24),  članka 17. stavka 4. Statuta Gradske knjižnice i čitaonice Belišće( 
(„Službeni glasnik grada Belišća“ broj 8/08, 5/14, 5/16, 5/19, 12/23 i 9/24), članka 61. stavka 4. točke 

7. Statuta Grada Belišća („Službeni glasnik grada Belišća“ broj 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/16, 

1/18, 1/20, 1/21, 13/22, 11/24, 12/24 – pročišćeni tekst) u postupku imenovanja ravnateljice Gradske 
knjižnice i čitaonice Belišće, GRADONAČELNIK GRADA BELIŠĆA, Vijenac dr. Franje Tuđmana 1, 

OIB: 70663673307, donosi   

 

R J E Š E N J E 

o imenovanju ravnateljice Gradske knjižnice i čitaonice Belišće 

 

I. Vlasta Putar iz Belišća, Borik 1, OIB:16113467743, diplomirana knjižničarka i prof. 

hrv. jezika i književnosti , imenuje se za ravnateljicu Gradske knjižnice i čitaonice Belišće 
 

II. Imenovana se imenuje na vrijeme od četiri godine, počevši s danom 16. travnja 2025. 

godine. 

 
III. S imenovanom ravnateljicom sklopit će se Ugovor o radu. 

 

IV. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku 
grada Belišća“. 

Obrazloženje: 

 
Gradonačelnik grada Belišća (u daljnjem tekstu: gradonačelnik), donio je dana 3. veljače 2025. 

godine Odluku o raspisivanju natječaja za izbor i imenovanje ravantelja/ice Gradske knjižnice i čitaonice 

Belišće, KLASA: 007-05/25-01/03, URBROJ: 2158-3-7-1-25-1, zbog skorog prestanka mandata 

sadašnjoj ravnateljici.  
Natječaj za izbor i imenovanje ravnatelja/ice Gradske knjižnice i čitaonice Belišće (1 izvršitelj 

m/ž), KLASA: 007-05/24-01/03, URBROJ: 2158-3-7-1-25-2 od 6. veljače 2025. godine (u daljnjem 

tekstu: natječaj) objavljen je u “Narodnim novinama”, broj: 24/2025., od 12. veljače 2025. godine i na 
mrežnoj stranici Gradske knjižnice i čitaonice Belišće (u nastavku teksta: Knjižnica)  

U natječaju je, u skladu s člankom 20. stavkom 9. Zakona o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti 

(„Narodne novine“ broj 17/19, 98/19 i 36/24) i člankom 15. Statuta Gradske knjižnice i čitaonice Belišće 

(„Službeni glasnik grada Belišća“ broj 8/08, 5/14, 5/16, 5/19, 12/23 i 9/24) propisano da ravnateljicom 

Knjižnice može biti imenovana osoba, na temelju predloženog četverogodišnjeg plana rada Knjižnice, 
koja ima: završen sveučilišni diplomski studij, ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski 

studij, ili stručni diplomski studij ili s njim izjednačen studij, položen stručni ispit za zvanje knjižničara, 

najmanje pet godina rada u knjižnici, odlikuje se stručnim, radnim i organizacijskim sposobnostima 
protiv koje se ne vodi kazneni postupak što se dokazuje uvjerenjem pribavljenim od nadležnog suda ili 



2 
 

sustavom e-Građani koje ne smije biti starije od 15 dana od podnošenja prijave te ispunjava druge uvjete 

utvrđene odredbama Statuta Gradske knjižnice i čitaonice Belišće te da se ravnatelj imenuje na 

mandatno razdoblje od četiri godine.  

U natječaju je određeno da prijava na natječaj treba biti vlastoručno potpisana u kojoj se navode osobni 
podaci podnositelja prijave: ime i prezime podnositelja prijave, OIB, adresa prebivališta, broj 

telefona/mobitela i adresa elektroničke pošte, kandidati su dužni dostaviti i sljedeću dokumentaciju: 

životopis s detaljnim opisom dosadašnjeg rada, a naročito stručnih, radnih i organizacijskih sposobnosti, 
vlastoručno potpisan, dokaz o hrvatskom državljanstvu (preslika važeće osobne iskaznice, putovnice ili 

domovnice) ili elektronički zapis iz Knjige državljana, dokaz o stručnoj spremi (preslika diplome ili 

potvrde), dokaz o položenom stručnom ispitu za zvanje knjižničara, ili dokaz o oslobađanju od polaganja 
navedenog stručnog ispita na temelju zakona kojima je uređivana knjižnična djelatnost (preslik 

potvrde/uvjerenja ministarstva nadležnog za poslove kulture), dokaz o radu u knjižnici (ugovori o radu, 

rješenja, potvrde ili drugi dokumenti pravne osobe/poslodavca o vremenu provedenom na radu i vrsti 

poslova u knjižnici, a koji radni staž je evidentiran u HZMO), elektronički zapis o podacima 
evidentiranim u bazi podataka Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje ili potvrdu Hrvatskog zavoda 

za mirovinsko osiguranje o podacima evidentiranim u Hrvatskom zavodu za mirovinsko osiguranje, 

uvjerenje pribavljeno od nadležnog suda ili sustavom e-Građani da se protiv osobe ne vodi kazneni 
postupak, ne starije od 15 dana od podnošenja prijave, vlastoručno potpisanu izjavu o nepostojanju 

okolnosti iz članka 239. stavka 2. Zakona o trgovačkim društvima, a u vezi sa člankom 39. stavkom 2. 

Zakona o ustanovama (ravnatelj ne može biti osoba koja prema zakonu kojim se uređuju trgovačka 

društva ne može biti članom uprave trgovačkog društva), vlastoručno potpisanu izjavu o suglasnosti sa 
svim uvjetima javnog natječaja te korištenjem i obradom osobnih podataka u svrhu provedbe postupka 

nakon objave natječaja, prijedlog četverogodišnjeg Plana rada Gradske knjižnice i čitaonice Belišće, 

dokaze o pravu prednosti pri zapošljavanju sukladno posebnim propisima (ukoliko kandidat ostvaruje 
to pravo). Za kandidate koji prema posebnim propisima ostvaruju pravo prednosti pri zapošljavanju, 

navedeno je da se moraju u prijavi pozvati na to pravo te da su uz prijavu na natječaj dužni osim dokaza 

o ispunjavanju traženih uvjeta, priložiti i dokaze propisane člankom 102. stavkom 1. Zakona o hrvatskim 
braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji (NN br. 121/17, 98/19, 84/21, 156/23). 

Poveznica je na internetskoj stranici Ministarstva hrvatskih branitelja s popisom dokaza potrebnih za 

ostvarivanje prednosti:  

Zakon o hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji - Zakon.hr 
Osobe koje ostvaruju pravo prednosti pri zapošljavanju u skladu sa člankom 48. Zakona o civilnim 

stradalnicima iz Domovinskog rata („Narodne novine“ broj 84/21) bili su dužni u prijavi na ovaj javni 

natječaj pozvati se na to pravo i uz prijavu, osim dokaza o ispunjavanju svih traženih uvjeta, dostaviti 
dokaze iz članka 49. stavka 1. Zakona o civilnim stradalnicima iz Domovinskog rata. Poveznica je na 

internetskoj stranicu Ministarstva hrvatskih branitelja s popisom dokaza potrebnih za ostvarivanje 

prednosti: 
Zakon o civilnim stradalnicima iz Domovinskog rata - Zakon.hr 

Osobe koje su se u prijavi na javni natječaj pozivale na pravo prednosti pri zapošljavanju sukladno 

članku 48. f Zakona o zaštiti vojnih i civilnih invalida rada („Narodne novine“ broj 33/92, 57/92,77/92, 

27/93, 58/93, 2/94, 76/94, 108/95, 108/96, 82/01, 103/03, 148/13 i  98/19), uz prijavu na javni natječaj, 
bile su dužne, osim dokaza o ispunjavanju svih traženih uvjeta, priložiti i rješenje odnosno potvrdu iz 

koje je vidljivo takvo pravo. 

Osobe koje se u prijavi na javni natječaj pozivaju na pravo prednosti pri zapošljavanju sukladno članku 
9. Zakona o profesionalnoj rehabilitaciji i zapošljavanju osoba s invaliditetom  („Narodne novine“ broj 

157/13, 152/14, 39/18 i 32/20), uz prijavu na javni natječaj, bile su dužne, osim dokaza o ispunjavanju 

svih traženih uvjeta, priložiti i dokaz o utvrđenom statusu osobe s invaliditetom. Također, u natječaju se 

navodi da se nepotpune i nepravovremene prijave neće razmatrati. 
Komisija za izbor ravnatelja/ice Gradske knjižnice i čitaonice Belišće (u nastavku teksta: 

Komisija) je na svojoj sjednici, od 28. veljače 2025. godine, utvrdila da je u otvorenom roku na natječaj 

zaprimljena jedna prijava, i to Vlaste Putar iz Belišća, Borik 1, OIB:16113467743, diplomirane 

knjižničarke i prof. hrv. jezika i književnosti, sadašnje ravnateljice Knjižnice koja ispunjava sve 

formalne uvjete iz javnog natječaja te posjeduje svu potrebnu dokumentaciju za sudjelovanje u daljnjem 

https://www.zakon.hr/z/973/Zakon-o-hrvatskim-braniteljima-iz-Domovinskog-rata-i-%C4%8Dlanovima-njihovih-obitelji
https://www.zakon.hr/z/2851/Zakon-o-civilnim-stradalnicima-iz-Domovinskog-rata


3 
 

tijeku postupka o čemu će biti obaviještena objavom rezultata na internetskim stranicama Grada Belišća 

i Gradske knjižnice i čitaonice Belišće. 

Utvrđeno je da je prijava imenovane pravodobna i potpuna te da ispunjava propisane i objavljene 
uvjete natječaja.  

Nadalje, člankom 20. stavkom 3. Zakona o knjižnicama propisano je da ravnatelja javne 

knjižnice kojoj je osnivač ili suosnivač jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave imenuje i 
razrješuje izvršno tijelo osnivača, odnosno izvršna tijela više osnivača sporazumno. 

Člankom 17. stavak 4. Statuta Gradske knjižnice i čitaonice Belišće( („Službeni glasnik grada Belišća“ 

broj 8/08, 5/14, 5/16, 5/19, 12/23 i 9/24) propisano je da ravnatelja Knjižnice imenuje i razrješuje izvršno 
tijelo grada Belišća, na prijedlog Komisije za izbor i imenovanje. 

Člankom 61. stavka 4. točke 7. Statuta Grada Belišća („Službeni glasnik grada Belišća“ broj 

5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16, 1/16, 1/18, 1/20, 1/21, 13/22, 11/24, 12/24 – pročišćeni tekst), a u 

skladu s citiranim člankom 20. stavkom 3. Zakona o knjižnicama, propisana je nadležnost 
gradonačelnika za imenovanje predstavnika Grada Belišća u tijelima javnih ustanova. 

Člankom 39. ZU-a propisano je da se za ravnatelja ustanove može imenovati osobu koja 

ispunjava uvjete određene zakonom, aktom o osnivanju i statutom ustanove te da je mandat ravnatelja 
četiri godine ako zakonom, aktom o osnivanju ili statutom ustanove nije drugačije određeno. Ista osoba 

može se ponovno imenovati za ravnatelja. 

S obzirom da je u postupku utvrđeno da predložena kandidatkinja u potpunosti ispunjava 
propisane uvjete natječaja, da je četverogodišnji plan rada ocijenjen prihvatljivijim, očekuje se da će 

imenovana dužnost ravnatelja i provedbu plana rada uspješno obaviti, stoga je prihvaćen prijedlog 

Komisije  te se Vlasta Putar iz Belišća, Borik 1, OIB:16113467743, diplomirana knjižničarka i prof. hrv. 

jezika i književnosti, imenuje za ravnateljicu, na mandat od četiri godine, počevši od 16. travnja 2025. 

godine. 

Slijedom  navednog, odlučeno je kao u izreci ovoga Rješenja. 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovoga Rješenja žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor u roku od 30 dana od 

dana dostave ovoga Rješenja. 

Tužba se predaje nadležnom sudu neposredno u pisanom obliku, usmeno na zapisnik ili se šalje poštom 

na adresu: Upravni sud u Osijeku Trg Ante Starčevića 7/II,31000 Osijek, odnosno dostavlja u 

elektroničkom obliku (e-mail: USOS-Pisarnica@usos.pravosudje.hr) putem informacijskog sustava.  

 

   GRADONAČELNIK: 

Dinko Burić, dr.med. 

DOSTAVITI:  

1. Vlasta Putar, Belišće, Borik 1, 

2. Upravni odjel za financije i proračun,  

3. Upravni odjel - Tajništvo Grada, omot spisa. 

 

 

mailto:USOS-Pisarnica@usos.pravosudje.hr

